
 

 1 

C O M U N E  D I  S U C C I V O  
(P R O V I N C I A  D I  C A S E R T A )  

AF F A R I  GE N E R A L I  

 

COPIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 2013 

 

 n.   1 del    1 febbraio 2013 
Oggetto  

APPROVAZIONE VERBALI DELLA SEDUTA PRECEDENTE; 

 

L’anno  duemilatredici  , addi   1 febbraio 2013  alle ore   18,15 , nella sala delle adunanze del Comune di 

Succivo, situata in Piazza IV Novembre , convocata nelle forme di legge,  si è riunito il CONSIGLIO 

COMUNALE in seduta:  ORDINARIA  risultano all’appello nominale presenti :-  

 

qualifica Cognome e nome P/A  Cognome e nome P/A 

Sindaco TINTO ANTONIO P Consigliere PAPA FRANCESCO P 

Consigliere NARDACCIO FRANCESCO P Consigliere MARSILIO ANTONIO A 

Consigliere SERRA GENNARO P Consigliere COLELLA GIANNI P 

Consigliere IOVINELLI AMEDEO P Consigliere D'ERRICO ANTONIO P 

Consigliere MORELLI FRANCESCO P    

Consigliere DELL'AVERSANA EDUARDO P    

Consigliere AULETTA RAFFAELE P    

Consigliere DI SANTILLO SALVATORE P    

Consigliere PASCALE FRANCESCO P    

 

Totale presenti :  12   totale assenti :1 

Presiede la seduta il sig  :  dott. Francesco Morelli  nella sua qualità di Presidente ; 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale :   Dott.ssa Giovanna Imparato ; 

Il  Presidente , constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che il responsabile del servizio proponente ha espresso il parere che di seguito integralmente si riporta: "ai 

sensi e per gli effetti dell'art.49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, 

si esprime parere :  FAVOREVOLE   in ordine alla regolarità tecnico amministrativa della proposta di deliberazione 

indicata in oggetto 

f.to   Il Responsabile del servizio :   ANIELLO MARSILIO 

 

Premesso, altresì, che il dirigente responsabile del servizio finanziario ha espresso il parere che di seguito 

integralmente si riporta: "ai sensi e per gli effetti dell'art.49 T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 

18 agosto 2000, n.267 si esprime parere : NON DOVUTO   in merito alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto 

f.to   Il Responsabile del Servizio Finanziario :   ANIELLO MARSILIO 

 

 

 

 

 



Approvazione verbali seduta precedente 
 
Auletta: nel verbale della delibera di Consiglio Comunale n.24 del 31 ottobre 2012 al rigo 13 la frase 
corretta è: <<per installare l’antenna al campo sportivo si potevano introitare>> e va eliminata la parola 
<<non>>. 
Favorevoli: unanimità 
 
Consigliere Papa: dopo aver dato  il benvenuto al nuovo segretario comunale si rivolge all’assemblea 
sottolineando di non aver potuto esaminare gli atti. Riferisce di un clima preoccupante perché il Comune 
non riesce a garantire metodi di correttezza.  
Al segretario, se ne sono già succeduti quattro, dico che i rapporti sono deteriorati. Mi risulta che ieri la 
casa comunale è stata teatro di episodi che si potevano evitare. Vi considero tutti moralmente responsabili 
di questo clima. Il segretario deve sapere che non c’è serenità nell’ambiente di lavoro. Invito il segretario 
comunale a ricreare una situazione di serenità. Le auguro che possa ricreare condizioni minime di vivibilità. 
Segnalo al segretario inoltre che i consiglieri comunali non possono accedere alla sede comunale 
liberamente. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Preso atto della discussione di cui sopra 

Vista la proposta di delibera relativa  all’oggetto, regolarmente corredata dal parere tecnico previsto 

dall’art. 49 del vigente TUEL. 

Ad unanimità di voti resi per alzata di mano  n. 12  consiglieri presenti e votanti  assenti 1 : Marsilio Antonio 

 

DELIBERA 

 

Di approvare ad ogni effetto di legge i verbali della seduta precedente del  21.10.2012  dal n.  20 a 26.  

 

 



 

 1 

 

 

 

 DELIBERA 1   

Letto e sottoscritto 

 

f.to  IL PRESIDENTE 

 dott. Francesco Morelli 

 f.to  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Giovanna Imparato 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Visto gli atti d’ufficio  

A T T E S T A 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio e albo Pretorio on_line  dell’Ente 

oggi  8 febbraio 2013     e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, 23 febbraio 2013  ai sensi dell’art. 
124, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 f.to  Il Segretario Comunale 

dott. Giovanna Imparato 

 

ESECUTIVITA’ 

-   La presente deliberazione diverrà esecutiva il : 18 febbraio 2013  per la decorrenza del termine di 10 giorni 

dalla suindicata data di inizio pubblicazione ai sensi dell’art. 134 comma 3 del dlgso 267-2000 , se non dichiarata 

l’immediata esecutività; 

-     E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva il giorno :   31.10.2012 

f.to    Il Segretario Comunale 

dott.ssa Giovanna Imparato 

 

CERTIFICAZIONE 

La presente è copia conforme all’originale esistente agli atti dell’ufficio. 

Viene rilasciata copia per uso 

 

(          )  amministrativo 

(          )  consigliere Comunale 

(          )  altro ………………. 

 

Succivo li :   ………………………. 

il responsabile del servizio 

Aniello Marsilio 

 

 


	001        FRONTESPIZIO  - VERBALI SEDUTA PRECDENTE.pdf
	001       APPROVAZIONI VERBALI DELLA SEDUTA PRECENTE consiglio del 01.02.2013.pdf
	001       PAGINA FINALE   - VERBALI SEDUTA PRECDENTE.pdf

